平成24年７月２日

保護者 様

京都府立海洋高等学校

校 長 塩見 正典

計画停電時における対応について

盛夏の候 保護者の皆様には御健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、既に報道等で御存知のとおり、７月２日（月）から９月７日（金）までの期間

（土、日、祝日及び８月13日～15日を除く。）の午前８時30分から午後９時の時間帯で、

関西電力管内を６グループ48区域に分けて、電力受給が逼迫した場合は、あらかじめ決

められたスケジュールに沿って対象となった区域を２時間程度の停電とすることが計画

されています。

本校は、計画停電対象外になっていますが、もし、計画停電が実施された場合は、学

校外の事情を勘案し、本校においても教育活動にもさまざまな影響が出ることが予想さ

れます。生徒の安全を最優先にして対応するため、やむを得ず急な教育計画の変更等を

行うこともあります。

つきましては、下記のことに御留意いただくとともに、学校の対応に御理解と御協力

をお願いします。

記

１ 計画停電が実施されれば、始業遅延、早期下校とする可能性があります。

学校でも速やかな対応に努めますが、御家庭でもニュース報道、関電ＨＰによって計

画停電の情報収集をお願いします。

２ 計画停電が実施される時間帯によっては、授業変更や学校行事の急な変更の可能性

がありますので、計画停電実施予定日に係る連絡事項を確認してください。

３ 放課後や夏季休業中に計画停電が実施されれば、補習や部活動を中止することがあ

ります。

４ 計画停電中は同じグループ（地域）内の信号機等も停止することが予想されるので、

登下校時の安全に十分注意するように御家庭でも御指導ください。

５ 計画停電中は、水道水をトイレ等の優先順位の高いものから使用するために節水対

策が必要となることから、生徒に飲料水（お茶）等を持参させるなど熱中症対策を各

自で心がけさせてください。

また、お弁当には腐りにくい食材を使い、保冷剤を入れるなど食中毒対策に留意し

てください。

６ 緊急の連絡をすることがありますので、緊急連絡網を確認しておいてください。